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N:o 92.

Af Herr P. BeiljaauriSSOll: Börande underdånig anhållan hos Kongl.
Maj:t om nedsättande af en komité för utarbetande af för
slag till ny folkskolestadga.

Gång efter annan liar Riksdagen beviljat anslag till folkskoleväsendets ut
veckling och förbättring, och de kommuner som i sådant afseende bäst kunnat 
framhålla sina trängande behof, hafva af sådana anslag, kanhända ofta .på oriktiga 
uppgifter, erhållit betydliga summor, andra kommuner åter, ehuru i lika stort behof, 
men som velat följa rättvisan, hafva kanske af sådana anslag erhållit mindre del; 
men såvida folkskolan skall erhålla den utveckling och förbättring, som med den
samma åsyftas, så borde efter mitt förmenande alla anställde examinerade folk
skolelärare aflönas af Staten med minst 500 och högst 1000 R:dr Riksmynt årlig lön, 
och kommunerna endast bestå folkskoleläraren med tjenlig bostad och planterings- 
land, hvaremot den skatte-titel, som nu af hvarje mantalsskrifven person utgår un
der namn af “folkskoleafgift“ och tillkommer kommunerna, borde till Statsverket 
indragas; jag vågar fördenskull hos Riksdagen föreslå:

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t anhålla, att 
en komité måtte tillsättas för utarbetande af förslag till ny folkskole
stadga, byggd på de grunder, att Staten öfvertager aflöningen och pensio
neringen till alla anställda examinerade folkskolelärare, och kommunerna 
endast skall åligga att förse skolläraren med tjenlig bostad och plante- 
ringsland, och att Kongl. Maj:t derefter] ville till Riksdagen inkomma med 
nådig Proposition i ämnet.

Härpå kan Riksdagen sannolikt svara, att om Staten skulle öfvertaga folk- 
skolelärarnes aflöning och pensionering, så skulle hvarenda by begära en examinerad 
folkskolelärare, men då vi hafva af Kongl. Maj:t i nåder tillförordnade folkskole
inspektörer, så torde desse efter omständigheter och lokala förhållanden ordna folk
skolorna på ett i allo tillfredsställande sätt.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1870.

Uti innehållet af denna motion förenar sig: 
C, E. Hjelm.

Pehr Benjaminsson, 
från Elfsborgs län.


